Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

«Бокситогорская детская школа искусств»

Принято       Утверждено:

педагогическим советом     Приказом № 2 от 11.01.2021г.

МБОУ ДО «БДШИ»

Протокол № 1 от 11.01.2021 г.

Положение

о порядке, устанавливающем язык получения образования в

МБОУ ДО «Бокситогорская детская школа искусств»

2021 год

Положение

о порядке, устанавливающем язык получения образования в МБОУ ДО

«Бокситогорская детская школа искусств»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, со статьей 14 (часть 2 и 4 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,

Федеральным законом от 01.06.2005 г. № 53 – ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации», Уставом учреждения и определяет порядок,

устанавливающий язык получения образования в Муниципальном

бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования

«Бокситогорская детская школа искусств».

2. Язык образования в МБОУ ДО «БДШИ»

2.1. Образовательная деятельность в Муниципальном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования «Бокситогорская

детская школа искусств» осуществляется на государственном языке

Российской Федерации – русском языке.

2.2. Документы об образовании и об обучении в МБОУ ДО «Бокситогорская

детская школа искусств» оформляются на русском языке.

2.3. В образовательном процессе музыкального и художественного отделов

используются термины и обозначения на итальянском, французском,

немецком, английском и других языках, которые в обязательном порядке

должны быть переведены на русский язык и объяснены обучающимся.

3. Сроки действия данного Положения

3.1. Положение вступает в силу с момента его утверждения.